
 
 
 
 
 
 
 

Schwarz auf Grau = TSC (11 Platzierungen) / Schwarz auf Weiß = TF (20 Platzierungen) / Weiß auf Grau = gemischte Teams TF +TSC (5)    insgesamt 36 Platzierungen 

Gold Silber Bronze 4. Platz 5. Platz 6. Platz 7. Platz 8. Platz 
Marius 
Hanniske 
Hoch MJA 

Nils Hermann 
MJA 
Drei Halle  

Florian Rentz 
MJA 
200m Halle 

Crossmann. 
Männer 
Crossmittelst. 

Marius 
Hanniske MJA 
Hoch Halle 

Johannes 
Schwuchow 
MJA Halle-MK

Jonas Stifel 
Männer 
Crossmittelst. 

Isabella 
Herzberg 
Weit WJA 

Merlin Rose 
MJB 
800m 

Norbert Löwa 
MJA 
Cross 

Sebastian  
Goltz 
Hoch Mä 

Cross 
Mannschaft 
MJA 

Sebastian Goltz 
MJA 
Hoch Halle 

Norbert Löwa 
MJA 
3000m Halle 

Jonas Stifel 
1500m 
Männer 

DSMM 
Schi A  

10-Kampf 
Mannschaft 
MJA 

Marius 
Hanniske 
Hoch Mä 

Florian Rentz 
MJA 
200m 

Gila Wendt 
WJA 
100mHü 

Sebastian 
Goltz MJA 
Hoch Jun 

Nils Hermann 
MJA 
Weit Halle 

Benjamin 
Müske 
Weit Mä 

 

DJMM  
MJA 
 

Norbert Löwa  
MJA 
2000mHi 

Sebastian Goltz
Hoch MJA 

Semjon 
Pitschugin 
Weit MJB 

Benjamin 
Müske 
Weit MJA 

3x1000 MJA 
Rose, Löwa, 
Kirchner 

  

 
 
 

   Benjamin
Müske Weit 
Jun 

 Isabella 
Herzberg 
Drei WJA 

  

Johannes 
Schwuchow 
MJA 10-K 

Benjamin 
Müske MJA 
10-Kampf 

Jonas Stifel 
1500m Mä 
Halle 

7-Kampf 
Mannschaft 
WJA 
DJMM 
WJA 
 

      

       

       



 

 
 
 
Nationale Leistungsfähigkeit der LG Nord Jahresübersicht 1989-2003  
 
Jahr   DM-EK-Plätze  Länderkampf-

punkte 
DLV-Bestenliste 
Nennungen 

DLV-Vereins-
rangliste 

DJMM/DSMM
Punkte 

DJMM/DSMM
DLV-Rang 

1989   6 25     
1990       7 25
1991       5 17
1992       4 13
1993       2 9 31
1994       5 17 40 46 41983
1995       10 55 40 50 49506 29
1996       9 39 37 50125 34
1997       16 79 64 27 71241 17
1998     9 28 57 32 83243 8 
1999       13 64 64 30 68155 16
2000       15 64 102 18 64871 17
2001       25 115 104 20 69220 10
2002 28 128 114 21 k. A. vom DLV k. A. vom DLV
2003 36 164 131 17 k. A. vom DLV k. A. vom DLV
 
 
 
 



   

LG Nord in der DLV Top 50 
Vereinsrangliste
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Anzahl der Nennungen in der DLV-Bestenliste für 
die LG NORD
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Länderkampfpunkte durch DM-Teilnehmer der LG NORD
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DM-EK-Plätze LG NORD Berlin

0

10

20

30

40

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

         



DLV-Vereinsrangliste 2003 der Top 50 
 
1. TSV Bayer Leverkusen 352 Nennungen (-5) 
2. LG Nike Berlin 246 Nennungen (+21) 
3. Team Erfurt 242 Nennungen (+27) 
4. SC Magdeburg 187 Nennungen (-13) 
5. LG Eintracht Frankfurt 168 Nennungen (+26) 
6. SC Potsdam 168 Nennungen (-56) 
7. LAV Bayer Uerdingen/Dormagen 164 Nennungen (-7) 
8. LAC Quelle Führt/München 164 Nennungen (+28) 
9. LG Olympia Dortmund 162 Nennungen (+20) 
10. TV Wattenscheid 160 Nennungen (-10) 
11. TUS Jena 158 Nennungen (-25) 
12. 1. LAV Rostock 148 Nennungen (-5) 
13 LAZ Leipzig 146 Nennungen (+22) 
14 SC Neubrandenburg 135 Nennungen (-56) 
15 LAC Erdgas Chemnitz 137 Nennungen (-23) 
16. LC Creaton Erfurt 131 Nennungen (+10) 
17. LG NORD Berlin 131 Nennungen (+17) 
24. Berliner LG Ost 94 Nennungen (+11) 
34. SCC Berlin 74 Nennungen (+9) 
 
LG NORD Nennungen in der DLV-Bestenliste 2003 
 
 Mä / Fr Junioren Jugend A Jugend B Schi/ü Gesamt 
Männlich 16 (+4) 16 (+5) 34 (+12) 10 (-13) 1 (-8) 77 (+/-0) 
weiblich 15 (+9) 11 (+9) 16 (+9) 6 (-5) 6 (-5) 54 (+17) 
Gesamt 31 (+13) 27 (+14) 50 (+21) 16 (-18) 7 (-13) 131 (+17) 
 
 
 



DM-Medaillen LG NORD 
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Nennungen DLV Bestenliste 02-03 nach Altersklassen
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LG NORD Berlin 

Leistungsbreite

Leistungsspitze 

8) Anzahl der Landeskader-
athleten, Sichtung, Mitglied-
eranzahl in den Schüler-
klassen, andere Erfolge 

7) Norddeutsche & 
Berliner Meister 

6) DSMM/DJMM 
3x im Endkampf 

5) Nennungen in DLV-
Bestenliste (131) 

4) Anzahl der DM-
Endkampfplätze (36)

3) Anzahl der Bundes-
kaderathleten (8) 

2) Anzahl der DM-
Medaillen (12) 1) Anzahl der Einsätze und 

Medaillen bei internationalen 
Meisterschaften WM/EM (6) 

 
Bundeskader in der LG NORD Berlin
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	MJA Halle-MK
	Jonas Stifel
	Florian Rentz
	
	
	
	
	
	
	
	Weit Halle
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